
  
 

Czy media mają wpływ na równouprawnienie? – informacja prasowa. 

W Polsce nadal ciężko mówić o pełnym równouprawnieniu. Kobiety nie tylko zarabiają 

mniej i rzadziej zajmują kluczowe stanowiska, ale są również mniej aktywne zawodowo.  

Stereotypowe podejście do płci można również odnaleźć w mediach i reklamie. Okazją by przyjrzeć 

się problemowi, będzie spotkanie edukacyjne „Rola mediów w kształtowaniu wizerunku kobiet  

i mężczyzn w kulturze i społeczeństwie”. Połączone będzie ono z projekcją filmu „Delikatnie nas 

zabijają” i  odbędzie się w klubokawiarni „Wydawnictwo” we Wrocławiu 29 sierpnia  

br. w godzinach 17 do 20. 

Film będzie wstępem do dyskusji, na którą zaproszone zostaną osoby związane z mediami, 

środowiskiem pozarządowym i akademickim, które zajmują się tą problematyką. Małgorzata Barrek, 

jedna z realizatorek projektu mówi - W tak różnorodnym gronie mamy nadzieję na żywą i otwartą 

dyskusję, której punktem wyjścia będzie wspólna projekcja. Spotkanie jest otwarte, jednak 

organizatorzy proszą o wcześniejsze potwierdzenie swojego udziału w spotkaniu do 23 sierpnia,  

z powodu ograniczonej ilości miejsc. Sam film „Delikatnie nas zabijają” w niezwykle ciekawy  

i intrygujący sposób przedstawia i analizuje reklamy pod kątem konstruowania ról społecznych obu 

płci oraz sposobu użycia ciała i cielesności, płci w kontekście komercyjnym. Dokument ten jest 

materiałem edukacyjnym udostępnianym przez Fundację Autonomia w ramach przeciwdziałania 

dyskryminacji.  

Formuła projektu „Różni, ale równi – kobiety i mężczyźni w życiu lokalnym” powstała  

na podstawie wcześniejszych doświadczeń Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych – 

realizatora projektu. Seria trzech spotkań edukacyjnych, które odbywać się będą  

w 3 miastach województwa nie jest jedynym elementem projektu. Federacja w ramach działań 

projektowych będzie również monitorowała dolnośląskie samorządy i organizacje pozarządowe pod 

kontem stosowania działań i rozwiązań wspierających równościowe zarządzanie  

i wdrażania równości płci w instytucjach. Przeprowadzone zostaną również warsztaty przeznaczone 

dla pracowników i pracowniczek organizacji pozarządowych i samorządów lokalnych. Podział ten jest 

nieprzypadkowy, gdyż warsztaty dla poszczególnych płci będą miały inny przebieg i program. Właśnie 

organizacje pozarządowe i samorządy terytorialne są głównymi grupami, do których kierowany jest 

projekt. Celem długofalowym projektu jest wspieranie tych dwóch sektorów w celu wdrażania 

równościowego traktowania, jako standardu zarządzania, funkcjonowania i promowania rzeczywistej 

równości kobiet i mężczyzn w miejscu pracy. 

Projekt „Różni, ale równi – kobiety i mężczyźni w życiu lokalnym – kampania informacyjno-

edukacyjna na rzecz równości płci w miejscu pracy w administracji i sektorze pozarządowym  

w regionie Dolnego Śląska” jest realizowany przy wsparciu finansowym Budżetu Województwa 

Dolnośląskiego 



  
 

Osobą kontaktową w sprawie spotkania edukacyjnego w ramach projektu „Różni, ale równi – kobiety 

i mężczyźni w życiu lokalnym – kampania informacyjno-edukacyjna na rzecz równości płci w miejscu 

pracy w administracji i sektorze pozarządowym w regionie Dolnego Śląska” jest Małgorzata Barrek – 

Ekspertka ds. Gender pod numerem telefonu (71) 793 23 24 lub adresem mailowym 

malgosia.barrek@dfop.org.pl oraz koordynatorka projektu Maria Lewandowska-Mika – 

maria.mika@dfop.org.pl,  tel. 71 793 23 24. 

 

Biuro DFOP jest czynne codziennie w godzinach od 8:30 do 16:30. 

pl. Solidarności 1-3-5, pok. 515, 53-661 Wrocław 
www.dfop.org.pl  
 

 

 

 

 

 

mailto:malgosia.barrek@dfop.org.pl
mailto:maria.mika@dfop.org.pl
http://www.dfop.org.pl/

